Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 19(25) имени вице-адмирала В.М. Головнина»

ПРОТОКОЛ № 9

 заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ

в 2023- 2024 учебном году

                                                                                                                    от 23 октября 2023 г.

Присутствовали члены жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

русскому языку среди обучающихся 4-11-х классов в количестве 5 человек:

- Алешинская Т.Н. – председатель жюри

- Белова Н.Н. – член жюри

- Селиванова Н.В. – член жюри

- Прошина Т.А. – член жюри

- Курочка О.В. – член жюри, секретарь жюри

Повестка дня:

1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому

языку среди обучающихся 4-11-х классов.

2. Утверждение списка победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку на основании рейтинга результатов участников.

По первому вопросу слушали председателя жюри Алешинскую Т.Н., учителя русского языка и

литературы:

- в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 13.10.2023

г. приняли участие 114 обучающихся 4-11 классов, показав следующие результаты:

№

пп

Ф.И.О.  участника

(полностью)

Класс Кол-во

баллов

Место Ф.И.О. учителя

(полностью)

4-е классы. Максимальный балл – 42 б.

1.  Макарова Мария Владимировна 4Л 39,5 1 Фомина Г.И.

2.  Матвиенко Иван Павлович 4Л 39 2 Фомина Г.И.

3.  Ераносян Арам Амаякович 4Б 28 11 Котова В.В.

4.  Попов Иван Павлович 4Б 36,5 5 Котова В.В.

5.  Сафронова Елизавета Сергеевна 4Б 26 12 Котова В.В.

6.  Эглит Сергей Максимович 4Б 32 9 Котова В.В.

7.  Александрова Полина Дмитриевна 4В 31,5 10 Хмель С.В.

8.  Митрофанова Анастасия Александровна 4В 35,5 7 Хмель С.В.

9.  Панова Екатерина Александровна 4В 38 3 Хмель С.В.

10.  Пугачёв Дмитрий Андреевич 4В 37 4 Хмель С.В.

11.  Тарковалин Матвей Александрович 4В 36 6 Хмель С.В.

12.  Коконова Ксения Константиновна 4Г 37 4 Михарева Н.Д.

13.  Оруджов Тамерлан Ифтихарович 4Г 32,5 8 Михарева Н.Д.

5-е классы. Максимальный балл – 42 б.

14.  Ботарова Ульяна Александровна 5Л 12 14 Широтова О.В.

15.  Безручко Валерия Романовна 5Л 20 10 Широтова О.В.

16.  Иванчикова Анастасия Михайловна 5Л 19 11 Широтова О.В.

17.  Катунин Александр Сергеевич 5Л 18 12 Широтова О.В.

18.  Кодина Маргарита Сергеевна 5Л 11 15 Широтова О.В.

19.  Коненкин Вячеслав Александрович 5Л 17 13 Широтова О.В.

20.  Захарова Александра Алексеевна 5А 27 5 Курочка О.В.

21.  Лазуткина Злата Александровна 5А 29 4 Курочка О.В.

22.  Тарарышкина Василиса Владимировна 5А 3 16 Курочка О.В.

23.  Ивлиева Олеся Денисовна 5Б 21 9 Прошина Т.А.

24.  Усикова Валерия Владимировна 5Б 31 2 Прошина Т.А.

25.  Баранова Екатерина Ивановна 5В 32 1 Горячева С.А.

26.  Бусева Виктория Романовна 5В 30 3 Горячева С.А.

27.  Костицына Диана Владиславовна 5В 23 7 Горячева С.А.

28.  Лобода Павел Леонидович 5В 22 8 Горячева С.А.

29.  Поворова Ксения Александровна 5В 24 6 Горячева С.А.

30.  Жарикова Арина Ильинична 5Г 18 12 Горячева С.А.

31.  Лебедева Ксения Денисовна 5Г 31 2 Горячева С.А.

6-е классы. Максимальный балл – 61 б.

32.  Кляжникова Ульяна Павловна 6Л 37 8 Прошина Т.А.

33.  Макарова София Васильевна 6Л 38 7 Прошина Т.А.

34.  Попов Иван Евгеньевич 6Л 43 2 Прошина Т.А.

35.  Царькова Ксения Алексеевна 6Л 39 6 Прошина Т.А.

36.  Чадаева Виктория Александровна 6Л 38 7 Прошина Т.А.

37.  Бардина Дарья Дмитриевна 6А 37 8 Алешинская Т.Н.

38.  Истомина Ульяна Анатольевна 6А 55 1 Алешинская Т.Н.

39.  Козлова Екатерина Дмитриевна 6А 41 4 Алешинская Т.Н.

40.  Филаткина Екатерина Романовна 6А 40 5 Алешинская Т.Н.

41.  Шарков Илья Иванович 6Б 40 5 Селиванова Н.В.

42.  Шилин Дмитрий Романович 6Б 42 3 Селиванова Н.В.

43.  Юрасов Никита Максимович 6Б 29 10 Селиванова Н.В.

44.  Логинова Ульяна Андреевна 6В 31 9 Курочка О.В.

45.  Комарова Вероника Юрьевна 6Г 40 5 Алешинская Т.Н

7-е классы. Максимальный балл – 46 б.

46.  Свирина Варвара Олеговна 7Л 24,5 4 Курочка О.В.

47.  Трифонов Никита Сергеевич 7Л 20,5 8 Курочка О.В.

48.  Атрепкина Ульяна Павловна 7А 13 12 Белова Н.Н.

49.  Гонцов Роман Андреевич 7А 16 10 Белова Н.Н.

50.  Есина Кристина Романовна 7А 20,5 8 Белова Н.Н.

51.  Сысоева Юлия Викторовна 7А 19 9 Белова Н.Н.

52.  Байвидова Агата Вадимовна 7Б 11 13 Горячева С.А.

53.  Колесников Даниил Максимович 7Б 26 2 Горячева С.А.

54.  Короленко Анастасия Борисовна 7Б 15 11 Горячева С.А.

55.  Рябов Кирилл  Юрьевич 7Б 11 13 Горячева С.А.

56.  Рязанский Илья Алексеевич 7Б 10 14 Горячева С.А.

57.  Ефименко Дарья Олеговна 7В 23,5 6 Белова Н.Н.

58.  Мурзинкина Наталия Вячеславовна 7В 11 13 Белова Н.Н.

59.  Рагузов Александр Александрович 7В 24,5 4 Белова Н.Н.

60.  Шибаева София Юрьевна 7В 15 11 Белова Н.Н.

61.  Киселева Ангелина Андреевна 7Г 23 7 Селиванова Н.В.

62.  Москалева Алиса Александровна 7Г 25 3 Селиванова Н.В.

63.  Окунькова Дарья Романовна 7Г 27 1 Селиванова Н.В.

64.  Яковин Мирослав Максимович 7Г 24 5 Селиванова Н.В.

8-е классы. Максимальный балл – 87 б.

65.  Евдокимова Юлия Вадимовна 8Л 29 8 Курочка О.В.

66.  Иванчикова Анна Михайловна 8Л 42 1 Курочка О.В.

67.  Котова Карина Игоревна 8Л 33 6 Курочка О.В.

68.  Романова София Вадимовна 8Л 36 5 Курочка О.В.

69.  Фанкова Виктория Павловна 8Л 27 9 Курочка О.В.

70.  Моисеева Анна Александровна 8А 39 2 Алешинская Т.Н.

71.  Лопухина Кира Сергеевна 8А 31 7 Алешинская Т.Н.

72.  Фаттахов Михаил Рустамович 8А 31 7 Алешинская Т.Н.

73.  Быкова Кристина Ивановна 8Б 38 3 Селиванова Н.В.

74.  Комкова Алина  Евгеньевна 8Б 37 4 Селиванова Н.В.

75.  Склярова Ангелина Сергеевна 8Б 24 11 Селиванова Н.В.

76.  Серегина Анастасия Евгеньевна 8В 21 13 Белова Н.Н.

77.  Чашкина Ангелина Алексеевна 8В 25 10 Белова Н.Н.

78.  Галушкина Виолетта Александровна 8Г 31 7 Алешинская Т.Н.

79.  Горчакова Полина Дмитриевна 8Г 23 12 Алешинская Т.Н.

9-е классы. Максимальный балл – 59 б.

80.  Воронцова Александра Максимовна 9Л 25 6 Прошина Т.А.

81.  Евсеева Дарья Сергеевна 9Л 42 2 Прошина Т.А.

82.  Зверева Анастасия Сергеевна 9Л 42 2 Прошина Т.А.

83.  Жихорев Дмитрий Николаевич 9Л 28 4 Прошина Т.А.

84.  Радецкая Елена Максимовна 9Л 27 5 Прошина Т.А.

85.  Рязанцева Полина Валерьевна 9Л 22 8 Прошина Т.А.

86.  Антонова Софья Витальевна 9А 11 12 Широтова О.В.

87.  Гуськова Анастасия Евгеньевна 9А 15 11 Широтова О.В.

88.  Савина Виктория Дмитриевна 9А 17 10 Широтова О.В.

89.  Трофимова Вера Сергеевна 9А 21 9 Широтова О.В.

90.  Махмадкулова Мухтабар Абдухафизовна 9Б 30 3 Широтова О.В.

91.  Пархоменко Кира Анатольевна 9Б 25 6 Широтова О.В.

92.  Денисова Кира Юрьевна 9В 43 1 Белова Н.Н.

93.  Материкина Маргарита Сергеевна 9В 24 7 Белова Н.Н.

94.  Сафронов Александр Сергеевич 9В 10 13 Белова Н.Н.

10-е классы. Максимальный балл – 70 б.

95.  Богатов Павел Вячеславович 10А 43 3 Прошина Т.А.

96.  Груздева Олеся Максимовна 10А 56 1 Прошина Т.А.

97.  Мкртчян Лилит Ашотовна 10А 5 10 Прошина Т.А.

98.  Титова Софья Александровна 10А 52 2 Прошина Т.А.

99.  Борисова Анна Денисовна 10Б 17 5 Горячева С.А.

100.  Калинкина Лилия Игоревна 10Б 9 8 Горячева С.А.

101.  Луговая Татьяна Сергеевна 10Б 7 9 Горячева С.А.

102.  Мамишев Иван Сергеевич 10Б 9 8 Горячева С.А.

103.  Никулова Диана Александровна 10Б 11 7 Горячева С.А.

104.  Трофимов Олег Дмитриевич 10Б 3 11 Горячева С.А.

105.  Цыганова Виктория Романовна 10Б 12 6 Горячева С.А.

106.  Якунин Дмитрий Александрович 10Б 40 4 Горячева С.А.

11-е классы. Максимальный балл – 70 б.

107.  Земенкова Нелли Алексеевна 11А 52 1 Курочка О.В.

108.  Игнатова Ксения Сергеевна 11А 24 3 Курочка О.В.

109.  Костикова Анастасия Андреевна 11А 11 7 Курочка О.В.

110.  Матюшкин Александр Максимович 11А 41 2 Курочка О.В.

111.  Полякова Мария Алексеевна 11А 20 4 Курочка О.В.

112.  Пшеничникова Ксения Дмитриевна 11А 11 7 Курочка О.В.

113.  Соколова Арина Дмитриевна 11А 17 6 Курочка О.В.

114.  Дедова Алина Вадимовна 11Б 19 5 Широтова О.В.

Таким образом, итоговые результаты олимпиады:

Количество участников

олимпиады

Количество победителей Количество призеров

4-е классы

13 1 2

5-е классы

18 1 3

6-е классы

14 1 2

7-е классы

19 1 2

8-е классы

15 0 0

9-е классы

15 1 3

10-е классы

12 1 2

11-е классы

8 1 1

114 7 15

По второму вопросу выступили члены жюри школьного этапа всероссийской олимпиады по

русскому языку Белова Н.Н., Прошина Т.А., Курочка О.В., Селиванова Н.В. с предложением

утвердить список победителей и призеров олимпиады.

Голосовали:

За – 5 человек

Против – 0 человек

Решение жюри:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку в 2023-2024 учебном году в следующем составе:

Параллель Ф.И.О. участника

(полностью)

Класс Кол-во

баллов

Результат Ф.И.О. учителя

(полностью)

4-е кл. Макарова Мария

Владимировна

4Л 39,5 Победитель Фомина Г.И.

Матвиенко Иван

Павлович

4Л 39 Призёр Фомина Г.И.

Панова Екатерина

Александровна

4В 38 Призёр Хмель С.В.

5-е кл. Баранова Екатерина

Ивановна

5В 32 Победитель Горячева С.А.

Усикова Валерия

Владимировна

5Б 31 Призёр Прошина Т.А.

Лебедева Ксения

Денисовна

5Г 31 Призёр Горячева С.А.

Бусева Виктория

Романовна

5В 30 Призёр Горячева С.А.

6-е кл. Истомина Ульяна

Анатольевна

6А 55 Победитель Алешинская Т.Н.

Попов Иван

Евгеньевич

6Л 43 Призёр Прошина Т.А.

Шилин Дмитрий

Романович

6Б 42 Призёр Селиванова Н.В.

7- е кл.  Окунькова Дарья

Романовна

7Г 27 Победитель Селиванова Н.В.

Колесников Даниил 7Б 26 Призёр Горячева С.А.

Максимович

Москалева Алиса

Александровна

7Г 25 Призёр Селиванова Н.В.

9-е кл Денисова Кира

Юрьевна

9В 43 Победитель Белова Н.Н.

Евсеева Дарья

Сергеевна

9Л 42 Призёр Прошина Т.А.

Зверева Анастасия

Сергеевна

9Л 42 Призёр Прошина Т.А.

Махмадкулова Мухтабар

Абдухахизовна

9Б 30 Призёр Широтова О.В.

10-е кл Груздева Олеся

Максимовна

10А 56 Победитель Прошина Т.А.

Титова Софья

Александровна

10А 52 Призёр Прошина Т.А.

Богатов Павел

Вячеславович

10А 43 Призёр Прошина Т.А.

11-е кл Земенкова Нелли

Алексеевна

11А 52 Победитель Курочка О.В.

Матюшкин Александр

Максимович

11А 41 Призёр Курочка О.В.

Председатель жюри

Ф.И.О. (полностью)  Подпись

Секретарь жюри

Ф.И.О. (полностью)   Подпись